Municipio de OTACILIO COSTA - SC
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A OUTUBRO 2012/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

RREO — Anexo VI (LRF, art 53, inciso IlI) R$ 1,00
SALDO
DiVIDA FISCAL LiQUIDA Em 31 Dez 2011 Em 31 Ago 2012 Em 31 Out 2012
(A) (B) (©)
DIVIDA CONSOLIDADA (l) 4.274.927,85 5.858.870,03 5.842.445,15
DEDUGOES (Il) 1.220.135,93 — —
Disponibilidade de Caixa Bruta 2.711.368,55 3.019.979,11 2.925.507,45
Demais Haveres Financeiros 40.590,37 48.256,01 48.235,18
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatérios) 1.531.822,99 3.256.301,18 3.291.451,17
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (I1l) = (I - I1) 3.054.791,92 5.858.870,03 5.842.445,15
RECEITAS DE PRIVATIZAGOES (IV) 0,00 0,00 0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS (V) 0,00 0,00 0,00
DIVIDA FISCAL LIQUIDA (VI) = (Il + IV —V) 3.054.791,92 5.858.870,03 5.842.445,15
PERIODO DE REFERENCIA
RESULTADO NOMINAL No Bimestre Jan a Out 2012
(C-B) (C-A)
VALOR -16.424,88 2.787.653,23
DISCRIMINACAO DA META FISCAL VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA 0,00

REGIME PREVIDENCIARIO

DiVIDA FISCAL LiQUIDA PREVIDENCIARIA

SALDO

Em 31 Dez 2011
(Y

Em 31 Ago 2012

(B)

Em 31 Out 2012
©

DIiVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (VI1)
Passivo Atuarial
DEDUCOES (VIII)
Disponibilidade de Caixa Bruta
Investimentos
Demais Haveres Financeiros
(-) Restos a Pagar Processados
DIiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA PREVIDENCIARIA (I1X) = (VII - VIII)
PASSIVOS RECONHECIDOS (X)

26.678.017,93
26.678.017,93
1.496.813,24
1.500.056,04
0,00

0,00

3.242,80
25.181.204,69
0,00

26.678.017,93
26.678.017,93
1.286.786,52
1.290.029,32
0,00

0,00

3.242,80
25.391.231,41
0,00

26.678.017,93
26.678.017,93
1.389.689,83
1.392.932,63
0,00

0,00

3.242,80
25.288.328,10
0,00

DIVIDA FISCAL LiQUIDA PREVIDENCIARIA (XI) = (IX - X)

25.181.204,69

25.391.231,41

25.288.328,10

FONTE:

OTACILIO COSTA, 29/11/2012

DENILSON LUIZ PADILHA
PREFEITO MUNICIPAL

ANTONIO PIRES BURG

SERGIO GOMES DE SOUZA
CONTROLE INTERNO

CONTADOR -CRC/SC N° 10.714/0-5

ADILSO PAES DE SOUZA
SECRETARIO DE FINANCAS



